

## INFORMAZIONI PERSONALI



## Fausto Bassani

📍 Piazza Marco Mastrofini, 19,

00077 Montecompati, Roma

📞 3385985109

✉ [fbassani1960@gmail.com](mailto:fbassani1960@gmail.com)

PEC [f.bassani@cert.dbnet.it](mailto:f.bassani@cert.dbnet.it)

**Sesso** M | **Luogo e data di nascita** Montecompati 08/08/1960 | **Nazionalità** italiana

## ATTUALE POSIZIONE LAVORATIVA

INAIL Direzione Centrale Ricerca – Piazzale Giulio Pastore, 6 00144 Roma - applicato presso la biblioteca INAIL del Centro Ricerche di Monte Porzio - Ufficio III, con la qualifica funzionale di operatore di amministrazione LIV. VIII. Cat. B livello economico B1 e comandato presso la Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio ufficio del Capo di Gabinetto del Presidente del Consiglio.

## OBIETTIVI PROFESSIONALI

- Continuare le sue esperienze professionali e di lavoro;
- Migliorare il proprio reddito mensile.
- Mettere a disposizione dei territori le sue esperienze di amministratore EE.LL.

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

- 
- Tecnico riparatore macchine da ufficio Concessionaria Olivetti Frascati ditta Biagioli Lino dal 1980 al 1986
  - Impiegato Poste italiane dal 1986 al 2009
  - Dipendente Istituto di Ricerca ISPESL dal 2008 al 2010
  - Dipendente INAIL settore ricerca dal 30/07/2010 dove si occupa di contabilità e gestione delle risorse finanziarie e di documentazione e di sistemi di archiviazione
  - RSPP per l'edilizia
  - Comandato presso La Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio, ufficio del Capo di Gabinetto da ottobre del 2016.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

**Maturità Tecnica. Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale conseguito in Roma presso l'Istituto Tecnico Commerciale "S. FELICE" anno scolastico 1987-1988;**

1. Attestato di partecipazione CONVEGNO NAZIONALE organizzato da E.N.I.P.G. e ISPESL su " D.Lgs 626/94 "Quale Formazione dei Lavoratori?" in data 19/marzo 1997;
2. Attestato di partecipazione al Corso organizzato dall'AIB "Internet in Biblioteca: realtà e prospettive" tenuto a Roma in data 6,7,8 maggio 1988;
3. Attestato di partecipazione al seminario di aggiornamento sulle politiche comunitarie tenuto da SISTEMFORM a Roma nel dicembre 1998.
4. Attestato di partecipazione al corso su "D.Lgs. 629/94 – Azione formativa per il personale delle Aree di ricerca "Casilina" e 2Monteporzio" organizzato dall'ISPESL

presso il Centro Ricerca di Monteporzio Catone nel novembre 1999;

5. Attestato di partecipazione al corso Sebina Multimedia (catalogazione e ricerca) - gestione acquisti - gestione amministrativa periodici - produzioni bibliografiche - organizzato dalla AKROS INFORMATICA s.r.l. tenutosi dal 07/04/99 al 15/04/99;
6. Nota attestante la partecipazione alla VII edizione della manifestazione Roma Estate al Foro Italico tenutasi a Roma dal 3 giugno - al 8 agosto 1999 prot. n. RE 1146 del 14 giugno 1999;
7. Nota attestante la partecipazione alla manifestazione Roma Estate al Foro Italico tenutasi a Roma dal 7 giugno - al 20 agosto 2000;
8. Attestato di partecipazione al corso di aggiornamento professionale organizzato dalla Soc. IFniaformazione su "La produzione di informazioni su supporti cartacei ed automatici" tenutosi a Firenze dal 15/03/2000 al 17/03/2000;
9. Attestato di partecipazione al convegno nazionale dell'Associazione Ambiente e Lavoro dal titolo "Novità su Sistemi di Gestione - Incentivi Inail - Qualificazione degli operatori - Portali - Strumenti informativi - tenutosi a Modena il 21 settembre 2000;
10. Attestato di partecipazione alla manifestazione fieristica Ambiente e Lavoro rilasciato da SENAF s.r.l. tenutasi a Modena dal 20 al 23 settembre 2000;
11. Attestato di partecipazione al Convegno Nazionale Patologie Muscoloscheletriche tenutosi a Modena il 20 settembre 2000;
12. Attestato di partecipazione ai lavori del Convegno "DPI 2000 - Il ruolo dei Dispositivi di Protezione Individuali nell'ambito della Prevenzione" tenutosi a Modena dal 20 al 23 settembre 2000;
13. Attestato di partecipazione ai lavori del Convegno Nazionale Associazione Ambiente e Lavoro - Sistemi di Gestione Sicurezza - Incentivi Inail - tenutosi a Modena il 21 settembre 2000;
14. Attestato di partecipazione al convegno "La qualità nel sistema biblioteca" rilasciato dalla Regione Lombardia tenutosi a Milano presso il Palazzo delle Stelline in data 9 marzo 2000;
15. Dichiarazione di partecipazione al XLVI Congresso Nazionale dell'Associazione Italiana Biblioteche tenutosi a Torino dal 11 al 13 maggio 2000;
16. Attestato di partecipazione al corso per addetto antincendio per attività a medio rischio di incendio rilasciato dal Ministero dell'Interno - Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Roma registrato con il n. 16 tenutosi a Roma in data 24 luglio 2001;
17. Attestato di partecipazione al seminario nazionale Linee guida ISPESL sull'esposizione professionale a rumore e vibrazioni tenutosi a Roma il 30 gennaio 2001;
18. Incarico dell'organizzazione della rappresentanza ISPESL nella manifestazione internazionale "Nessun luogo è lontano" tenutosi a Frascati dal 24 luglio al 4 agosto nota prot. n. DRE 1789 del 26 luglio 2001;
19. ECDL Start n. IT 147433 del 19/12/2002;
20. Attestato di partecipazione al corso di aggiornamento indetto dalla Scuola di Pubblica Amministrazione S.p.A sul tema "Gestione Acquisti, E-Procurement e Convenzioni Consip" (2° modulo) tenutosi a Firenze dal 11 al 12 dicembre 2002 n. 40306;
21. Attestato di partecipazione al corso Formazione aggiornamento Sebina Multimedia 4 organizzato dalla AKROS INFORMATICA s.r.l. tenutosi dal 15/05/02 al 16/05/02;
22. Attestato di partecipazione al corso Formazione Pacchetti Office e Norton Antivirus organizzato dalla AKROS INFORMATICA s.r.l. tenutosi nei giorni 29-30/04, 6-17/05 e 24/05/02;
23. Attestato di partecipazione alla manifestazione fieristica Ambiente e Lavoro - Salone dell'Igiene e sicurezza in ambiente di lavoro rilasciato da SENAF s.r.l. tenutosi a Modena dal 25 al 27 settembre 2002;
24. Attestato di partecipazione al convegno "La biblioteca ibrida" rilasciato dalla Regione Lombardia tenutosi a Milano presso il Palazzo delle Stelline nei giorni 14-15/ marzo 2002;
25. Attestato di partecipazione ai lavori del Convegno Nazionale "DBA 2002 - Rumore, vibrazioni, microclima, illuminazione, onde elettromagnetiche - Valutazione, prevenzione e bonifica negli ambienti di lavoro" tenutosi a Modena dal 25 al 27 settembre 2002;
26. Attestazione di partecipazione nell'ambito dell'8° Salone Ambiente e Lavoro al



- convegno "La gestione della Sicurezza nelle Aziende Grafiche e Cartotecniche" tenutosi a Modena il 26 settembre 2002;
27. Attestazione di partecipazione nell'ambito dell'8° Salone Ambiente e Lavoro al convegno "I fattori psicosociali in ambiente di lavoro: Il MOBING" tenutosi a Modena il 26 settembre 2002;
  28. Attestazione di partecipazione nell'ambito dell'8° Salone Ambiente e Lavoro al convegno "Salute e sicurezza nel comparto pesca" tenutosi a Modena il 27 settembre 2002;
  29. Attestazione di partecipazione nell'ambito dell'8° Salone Ambiente e Lavoro al convegno "I fattori psicosociali in ambiente di lavoro" tenutosi a Modena il 25 settembre 2002;
  30. Attestato di partecipazione al corso AIDA formazione "HTML e siti web per il trasferimento della conoscenza" svoltosi a Roma nei giorni 28,29,30 ottobre 2002;
  31. Incarico ad espletare l'attività di distribuzione di materiale informativo e per fornire al pubblico informazione sulle attività d'interesse dell'ISPESL alla X edizione di Roma Estate al Foro Italico del 2002 nota prot. n. DOC 1841;
  32. Nomina commissione collaudo per l'adeguamento tecnologico ed implementazione della Biblioteca del Centro Ricerche ISPESL di Monteporzio Catone nota prot. n. 674 del 06 maggio 2002;
  33. Attestato di frequenza e di partecipazione al corso di formazione per il personale addetto alle emergenze del Centro Ricerche di Monteporzio Catone tenutosi a Monteporzio Catone il 5 maggio 2003;
  34. Attestato di "ESECUTORE BLSD" per aver frequentato il corso con valutazione finale "Rianimazione Cardiopolmonare con uso dei defibrillatori semi-automatici esterni(DAE)" tenutosi a Roma il 20 novembre 2011 n. attestato 75518;
  35. Partecipazione al corso di formazione per addetti all'emergenza e prova annuale di esercitazione antincendio per tutto il personale del Centro di ricerca di Monteporzio Catone del 5 maggio 2003 nota prot. DOC 1096 del 10 aprile 2003;
  36. Attestato di frequenza al corso di "Formazione per utenti di Sistema" tenuto dall'ENTERPRISE nei giorni 18-19 ottobre 2004;
  37. Designazione per avvio al corso di formazione di amministratore di rete per il Centro Ricerche di Monteporzio con nota prot. n. AOO-08/0000492 del 16/02/04;
  38. Partecipazione come addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione della prova annuale antincendio(esodo) per il Centro Ricerche di Monteporzio Catone tenutosi in data 19 maggio 2004 tra le ore 10,00 e le ore 12,00.
  39. Attestato di frequenza al corso di gruppo di lingua inglese svolto dal Training Club Il Ritrovo delle lingue presso la sede Ispesl di MonteporzioCatone dal 1 marzo al 22 marzo 2005;
  40. Nomina a componente della commissione incaricata per la gara d'appalto per l'implementazione degli arredi da installare presso il locale archivio della Biblioteca presso il Centro Ricerche di Monteporzio i cui lavori sono iniziati in data 21 luglio 2005;
  41. Attestato di frequenza dal 03/06/2008 al 19/06/2008 per un totale di ore 28 con esito positivo della verifica di apprendimento al corso di formazione per Responsabili e Addetti del servizio di Prevenzione e Protezione – modulo A- tenuto a Roma dal CTP di Roma e Provincia con n. di registrazione 492;
  42. Attestato di frequenza dal 25/06/2008 al 28/07/2008 per un totale di ore 60 con esito positivo della verifica di apprendimento al corso di formazione per Responsabili e Addetti del servizio di Prevenzione e Protezione – modulo B- macro settore F3 45 - Costruzioni tenuto a Roma dal CTP di Roma e Provincia finanziato dalla Regione Lazio con n. di registrazione 547;
  43. Attestato di frequenza dal 08/09/2008 al 19/09/2008 per un totale di ore 24 con esito positivo della verifica di apprendimento al corso di formazione per Responsabili e Addetti del servizio di Prevenzione e Protezione – modulo C- tenuto a Roma dal CTP di Roma e Provincia e finanziato dalla Regione Lazio con n. di registrazione 599;
  44. Attestato di partecipazione al corso "SEBINA" moduli - Gestione acquisti e Bilancio – Gestione amministrativa periodici - tenutosi a Monteporzio Catone ad opera della Data Management nel periodo 17,18,19,20 gennaio 2006 rif. Prot. n. AOO-20/0003252/05 del 21/11/2005;
  45. Attestato di frequenza al corso di formazione sul pronto soccorso aziendale del

- personale ISPESL tenutosi nei giorni 22 e 23 febbraio 2006 presso il Centro Ricerche di Monteporzio Catone per un totale di 12 ore;
46. Attestato di attività svolte prot. n. AOO-18/bibl.0000232 del 21 marzo 2007 rilasciato dal Direttore del Dipartimento Documentazione, informazione e formazione, Ing. Sergio Perticaroli;
  47. Attestato di partecipazione al corso "SEBINA" moduli - Gestione acquisti, abbonamenti e periodici - tenutosi a Monteporzio Catone ad opera della Data Management nel periodo 11,12,13 aprile 2007;
  48. Attestato di frequenza al corso di Addetti al Primo Soccorso nei Luoghi di Lavoro con superamento del test di valutazione finale organizzato dall'ISPESL nei giorni di 10/11 ottobre 2007 della durata di 12 ore;
  49. Nomina a componente della commissione incaricata per la gara d'appalto per la fornitura di libri da destinare al Dipartimento di Medicina del Lavoro presso il Centro Ricerche di Monteporzio prot. n. AOO-21/0007135/2007 del 20 dicembre 2007;
  50. Nomina a componente della commissione incaricata per la gara d'appalto per l'acquisto di materiale informatico con fondi BIBLIOSAN- Biblioteca – Dipartimento Processi Organizzativi da destinare alla Biblioteca presso il Centro Ricerche di Monteporzio prot. n. AOO-18/0000541/2007 del 04 dicembre 2007;
  51. Attestato di partecipazione al corso svoltosi a Roma il 6 maggio 2008 di "Rianimazione Cardiopolmonare di Base e Defibrillazione Precoce per la Comunità" organizzato dal Italian Resuscitation Council dell'ASL – RMB di Roma;
  52. Dichiarazione attestante lo svolgimento dell'attività presso lo stand dell'ISPESL nella manifestazione fieristica FORUM P.A. 2008 svoltasi alla Fiera di Roma dal 12 al 15 maggio 2008;
  53. Nota prot. n. AOO-20/0001688/08 del 22/04/2008 Attestante l'incarico di partecipazione alla Manifestazione EXPOSANITA' 2008 per lo svolgimento dell'attività presso lo stand dell'ISPESL dal 27 maggio al 1 giugno 2008;
  54. Nota prot.n. AOO-20/0002364/08 del 6 giugno 2008 designazione per la partecipazione alla manifestazione fieristica SANIT 2008 che si è svolta a Roma presso il Palazzo dei Congressi dal 23 al 26 giugno 2008, per attività presso lo stand realizzato dall'ISPESL;
  55. Nota prot. n. AOO-20/0003028/08 del 07/07/2008 Attestante l'incarico di partecipazione alla Manifestazione AMBIENTE LAVORO CONVENTION 2008 per lo svolgimento dell'attività presso lo stand dell'ISPESL a Modena dal 8 al 9 ottobre 2008;
  56. Attestato di partecipazione al convegno "La sicurezza nel cantiere edile alla luce del nuovo Testo Unico" organizzato dall'ISPESL e tenutosi a Modena in data 8 ottobre 2008;
  57. Attestato di partecipazione all'iniziativa nell'ambito della Convention Ambiente Lavoro "La risposta alle Emergenze" organizzata dalla Regione Emilia Romagna in data 9 ottobre 2008;
  58. Attestato di frequenza corso modulo di aggiornamento per Responsabile/Addetto del servizio di Prevenzione e Protezione attuato dal Servizio Sanitario Regionale dell'Emilia-Romagna, ASL di Modena, modulo B macrosettore di attività ATECO. Tutti i contenuti del modulo formativo dBA incontri 2008, tenutosi a Modena il 9 ottobre 2008;
  59. Attestato di partecipazione ai lavori della Convention Ambiente Lavoro rilasciato da SENAF svolti nei giorni 8-9 ottobre 2008;
  60. Incarico di collaborazione all'analisi, progettazione e realizzazione di un sistema integrato dell'archivio del personale nota prot. n. AOO-21/0004646/08 del 22 ottobre 2008;
  61. Attestato di partecipazione al corso Sebina OpenLibrary tenutosi a Roma nei periodi 8-9-10-11-12 settembre 2008 e 28-29-30 ottobre 2008 a cura della Data Management;
  62. Attestato di partecipazione al workshop "Protezione da Eventi CBNR" tenutosi a Roma organizzato dall'Istituto Nazionale Geofisica e Vulcanologia rilasciato in data 16/10/2009;
  63. Attestato di partecipazione al corso "DBA2008-Titolo VIII del D.LGS.81/2008-Prevenzione e Protezione da Agenti Fisici negli Ambienti di Lavoro:Facciamo il Punto" tenutosi a Modena e organizzato da dal Servizio Sanitario Regionale



- dell'Emilia-Romagna, ASL di Modena in data 9/10/2008;
64. Partecipazione al gruppo di lavoro per lo svolgimento della ricerca P08-Implementazione e potenziamento di BibliOnWeb: portale dei servizi della Biblioteca-L04-Repository della documentazione relativa alle lotte ed alle esperienze dei lavoratori per la salute nel Lavoro(Sindacati) per il triennio 2008/2010;
  65. Partecipazione al gruppo di lavoro per lo svolgimento della ricerca P08-Implementazione e potenziamento di BibliOnWeb: portale dei servizi della Biblioteca - per il triennio 2009/2011 – Anno ponte 2012;
  66. Attestazione incarico per lo svolgimento di attività nell'ambito della progettazione del progetto Book on Demand per la Biblioteca dell'ISPESL di Monteporzio Catone, nota protocollo n. AOO-18/bibl0000450 dell'08/09/2009;
  67. Attestato di partecipazione al Corso Office Automation organizzato dalla HitHum in data 04-2-2010;
  68. Attestato di partecipazione al corso dell'Associazione italiana Biblioteche "La redazione degli atti amministrativi in Biblioteca tenutosi a Roma in data 11-02-2013;
  69. Attestato di partecipazione al corso di formazione per lavoratori parte generale ai sensi del D.lgs. 81 del 2008 e dell'accordo Stato, Regioni e Province Autonome organizzato dall'INAIL tenutosi in data 08-07-2013;
  70. Attestato di partecipazione al corso di formazione per lavoratori ai Settore Pubblica Amministrazione sensi del D.lgs. 81 del 2008 e dell'accordo Stato, Regioni e Province Autonome organizzato dall'INAIL tenutosi in data 08-07-2013;
  71. Attestato di partecipazione al corso Ebsco "EBSCOhost alert save and share Training" tenuto in data 22/10/2013;
  72. Attestato di partecipazione all'8Sebina Day organizzato dalla Data Management tenutosi a Modena in data 5/11/2013;
  73. Attestato di partecipazione in qualità di Referente Bibliosani all'assemblea annuale di Bibliosani del 2014 tenutasi a Roma il 04/12/2014
  74. Attestato di partecipazione al corso INAIL di BLSDa svoltosi a Monte Porzio Catone in data 26/11/2014;
  75. Attestato di partecipazione al corso INAIL di Adetto al Primo soccorso negli ambienti di lavoro artt. 37 e 45 D.lgs. 81/08 svoltosi a Monte Porzio Catone in data 26/11/2014;
  76. Attestato di partecipazione al Workshop EBSCO 2014 organizzato da EBSCO Italia e tenutosi a Roma in data 10/07/2014
  77. Attestato di partecipazione a Giornata Formativa su, etica, legalità e sistema anticorruzione rilasciata dalla Regione Lazio in data 4 dicembre 2015.
  78. Attestato di partecipazione con valutazione finale del Corso in e-learning INAIL - LE COMPETENZE FINANZIARIE DI BASE – in data 09-012020
  79. Attestato di partecipazione al corso di aggiornamento RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE di 40 ore a cura dell'UAI in data 02/12/2019.

## COMPETENZE PERSONALI

---

Lingua madre

ITALIANO

Altre lingue

INGLESE

**INCARICHI RICOPERTI NELLE  
AMMINISTRAZIONI EE. LL.**

- consigliere comunale del comune di Monte Compatri dal 1990 al 1993;
- vice sindaco e assessore con delega all' urbanistica e edilizia privata dal 1995 al 1999 del comune di Monte Compatri;
- capogruppo consigliere del comune di monte Compatri dal 2000 al 2003;
- assessore con delega ai lavori pubblici del Comune di Monte Compatri dal 2003 al 2005;
- assessore della comunità montana dei Castelli Romani e dei Monti Prenestini con delega ai beni culturali dal 2005 al 2007;
- consigliere comunale e capogruppo consigliere del Comune di Monte Compatri dal 12-06-2017 al dicembre 2018.
- Amministratore Unico dell' AZIENDA SPECIALE SERVIZI INTEGRALI COMUNALI del comune di Valmontone dal 10 marzo 2020.

**Competenze digitali**

**Patente Europea d'informatica-ECDL Start n. IT 147433 del 19/12/2002**

- buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione)

**Patente di guida**

B

**ULTERIORI INFORMAZIONI**

- Nato a Monte Compatri dove vive. Ha una figlia ventinovenne che studia e lavora a Milano. Diplomato, RSPP per l'edilizia, dipendente di un Istituto Pubblico di ricerca, dove si occupa di contabilità e gestione delle risorse finanziarie.
- Lunga esperienza in politica, anche da amministratore pubblico. Ha ricoperto il ruolo di assessore al Comune di Monte Compatri e in Comunità Montana, acquisendo la convinzione che la cultura possa diventare uno dei volani dell'economia. Ha fatto esperienza di vita nel mondo del volontariato. Appassionato di corsa, ama viaggiare e leggere.

\* Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'articolo 13 del d.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'articolo 13 del GDPR (Regolamento UE 016/679).

Monte Compatri 25/02/2021

FAUSTO BASSANI  
